



**SVENSKA
SKIDFÖRBUNDET®**
SWEDISH SKI ASSOCIATION

Falun och Frösön, den 12 oktober 2020

Till:

Inrikesminister Mikael Damberg
Kultur- och idrottsminister Amanda Lind

Svenska Skidförbundet (SSF) har stor respekt för den situation vårt samhälle befinner oss i gällande coronavirusets spridning och effekter. Det finns ingen avvikande uppfattning inom svensk skidsport om angelägenheten att bidra till minskad smittspridning eller på andra sätt bekämpa virusets framfart.

Med det sagt vill vi på SSF uttrycka vår oro över den osäkerhet under vilken skid- och snowboardidrotterna för närvarande verkar, med en snar säsongstart för dörren. SSF organiserar tio grenar, varav samtliga är utomhusidrotter.

SSF har förtroende för det arbete som gjorts och görs för att påverka idrottens förutsättningar, och är väl medvetna om att Riksidrottsförbundet (RF) hemställt om möte med Inrikesministern gällande inreseförbudet. Vi understryker betydelsen av att ett sådant möte skyndsamt kommer till stånd.

Verksamhet säsongen 2020/2021

Under säsongen 2020/2021 arrangerar SSF tillsammans med berörda föreningar sex världscuptävlingar (vc): puckelpist i Idre i december, skicross i Idre, längdskidor i Ulricehamn och längdskidor i Falun (samtliga i januari), dessutom speedski i Idre och alpint i Åre (båda två i mars).

Samtliga dessa tävlingar är av stor strategisk betydelse för såväl SSF som för arrangerande föreningar och aktiva. Vidare är dessa internationella tävlingar viktiga även för de arrangerande orternas besöksnäring, restaurang och handel. Tävlingarna är direkt påverkade av det s.k. inreseförbudet.



Utöver ovan nämnda världscuper arrangeras ett stort antal större och mindre tävlingar, där Vasaloppet är den mest kända. Frågan om beräkning av deltagarantal måste skyndsamt hanteras, eftersom arrangörerna varken kommer våga eller kunna planera för genomförande av sina evenemang.

Dessa tävlingar på lokal, regional och nationell nivå är en grundläggande del i att upprätthålla en hälsofrämjande och inspirerande verksamhet för våra 140 000 medlemmar i 1 200 föreningar spridda över hela vårt avlånga land. Våra föreningar och alla de tusentals ideella ledare som stöttar vår viktiga verksamhet, känner en stor oro. Vi måste därför hitta rimliga lösningar så att de kan bedriva en verksamhet som även fortsatt stärker folkhälsan och ökar engagemanget och gemenskapen inom svensk idrott.

Ordningslagens tillämpning, deltagarantal i tävlingar samt inreseförbud

- **Ordningslagen och "50-gränsen".** Svenska Skidförbundet bedriver uteslutande idrott som sker utomhus, inte sällan över stora ytor och/eller vidsträckta spår i skogen. Tillämpningen av ordningslagen i dessa sammanhang, med tillhörande begränsning i antal, får stora konsekvenser för våra grenar på ett sätt som aldrig kan ha varit avsikten med lagstiftningen.
- **Deltagarantal i motionstävlingar.** Svenska Skidförbundet vill även påtala det orimliga i att tävla, även när de är utspridda över ytor som omfattar åtskilliga hektar och i spår som kan vara flera mil långa, räknas in i denna "50-gräns" (något som inte gäller vid slutna arenor där antalet deltagare kan överstiga 50 personer).
- **Inreseförbudet.** Svenska Skidförbundet hyser stor oro för våra vc-tävlingar, samt övriga tävlingar på elitnivå, med deltagare som är från länder utanför den utpekade kretsen som tillåts resa in i Sverige. Det handlar om en till antalet liten grupp personer men som är viktiga för tävlingarnas fullständighet – och som dessutom kan vara helt avgörande för möjligheten att ens få arrangera tävlingarna (enligt internationella FIS-regler måste minst sju nationer delta).

Svenska Skidförbundets hemställan

SSF har stor förståelse för att Regeringen under våren fattade ett antal beslut med s.a.s. "stora penseldrag" som för oss, liksom för de allra flesta branscher och områden i samhället, fick långtgående konsekvenser. Inom Svenska



Skidförbundet tog vi snabbt vårt ansvar genom att den världscuptävling i alpint, som skulle hållits i Åre 12–14 mars 2020 var det första internationella evenemanget i Sverige som ställdes in, detta skedde mindre än ett dygn innan första åket skulle ske. Därefter ställde SSF mycket snabbt in övrig nationell tävlingsverksamhet i syfte att ta vårt ansvar för en minskad smittspridning. Detta ledde till stora ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser för såväl förbundet, berörda föreningar och aktiva, men det var självklart för oss att ta detta ansvar.

Under våren har vi inom SSF arbetat fram detaljerade protokoll samt anpassat verksamheten för att kunna utöva våra grenar på ett så smittsäkert sätt som möjligt, för såväl träning som tävling.

Hösten 2020 vet världen och Sverige betydligt mer om pandemin. Vi är också väl införstådda med nödvändigheten av att förhålla oss till den fortsatta utvecklingen av pandemi. Dock måste anpassningar göras för att inte skapa allt för långtgående skadeverkningar för idrottsverksamhet, för folkhälsan och för ekonomin.

SSF menar att det är av största vikt att det är nödvändigt med individuella prövningar av arrangörernas, alternativt idrotternas, protokoll och planer för säkra och ansvarsfullt kunna genomföra evenemang. Vår uppfattning är att ordningslagens tillämpning på idrottsrörelsens verksamhet, i det sammanhang vi nu talar om, inte är relevant och därmed inte får avsedda effekter. Nuvarande begränsningar påverkar idrottsrörelsen, näringslivet och folkhälsan på ett sätt som inte är möjligt att fullt ut kompensera för med statliga bidrag.

Ett pragmatiskt förhållningssätt från Riksdag, Regering och myndigheter har varit vägledande under hela pandemin, och bör kunna tillämpas i betydligt högre utsträckning än nu även inom idrottens verksamhet. SSF, liksom övriga idrottsrörelsen, är beredda och vill ta ansvar och genom smittskyddande-anpassningar kunna bedriva vår verksamhet på det ansvarsfulla sätt som vi som stor samhällsaktör kan och ska göra.

Vi vill också betona att ovan beskrivna beslut och klargöranden är tidskritiska. Planeringshorisonten för skidsportens stora och komplexa evenemang är lång, varför besluten behöver fattas skyndsamt. Risker är annars stora att evenemang tvingas ställa in på grund av oklara förutsättningar.



**SVENSKA
SKIDFÖRBUNDET**[®]
SWEDISH SKI ASSOCIATION

SSFs starka önskan och uppmaning är därför att Regeringen skyndsamt fattar nödvändiga beslut vad gäller deltagarantal, hur publik på ett ansvarsfullt sätt kan tillåtas på större utomhusanläggningar samt att nödvändiga undantag görs i inreseförbudet.

Svenska Skidförbundet medverkar mer än gärna i samtal och klargöranden för att bidra till dessa, för vår omfattande verksamhet helt nödvändiga beslut, och står till förfogande för frågor och möte närhelst ni önskar.

Med vänliga skidhälsningar,

Karin Mattsson
Ordförande

Ola Strömberg
Förbundsdirektör